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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Beskæftigelse Erhverv og Kultur den 04-03-2019

Godkendt.



Punkt 2: Placering af nationalt center for Kyst- og Lystfiskerturisme

19/4214

Indstilling

Udviklingsdirektøren indstiller, at

det kommende nationale center for Kyst- og Lystfiskerturisme placeres ved Agernæs Havn.
administrationen igangsætter dialog med Kystdirektoratet om placeringen

Beslutningstema

Placeringen af det kommende nationale center for Kyst- og Lystfiskerturisme skal fastlægges, som en central
forudsætning for det videre arbejde med præprojektet for det nationale center for Kyst- og Lystfiskerturisme.

Sagsfremstilling

I oktober 2018 kom den nationale strategi for lystfiskeri, som skal gøre Danmark endnu mere attraktivt som
lystfiskerdestination og gøre lystfiskeriet tilgængeligt for en bredere målgruppe.

Strategiens største initiativ er etableringen af et nationalt center for Kyst- og Lystfiskerturisme i Assens Kommune. Der er
på finansloven afsat 22 mio. kr. til centret, som også forventes at kunne tiltrække yderligere fondsfinansiering. Hertil
kommer 10 mio. kr., der er afsat til 4 nationale initiativer, som Assens Kommune også har ansvar for at gennemføre.

 

Et vigtigt skridt i udviklingen af centret er at fastlægge placeringen. Der er indledningsvist foretaget en screening af
mulige lokaliteter i området langs Helnæsbugten. Det er bl.a. sket på baggrund af en række ejer og borgerforslag om
mulige placeringer. En placering langs Helnæsbugten sikrer direkte adgang til et i særklasse godt fiskevand samt nærhed
til naturen i et unikt landskab, der også kan understøtte centrets brede formål som en port til både lystfiskeri og
naturoplevelser ved kysten.

Kysten langs Helnæsbugten er screenet for mulige områder. Den begrænsede infrastruktur med små veje har udelukket en
placering i områderne langs kysten i Helnæs Bugt syd og øst for Brunshuse. De resterende placeringsmuligheder er
dermed beliggende langs hovedvejen fra Brunshuse til Helnæs by.

Arkitektfirmaet Norrøn har analyseret og vurderet en række placeringer efter 9 kriterier, som er: Nærhed til vandet og
gode fiskepladser, signalere fiskeri, infrastruktur, nærhed til funktioner, økonomi, naturgrundlag, landskabsoplevelse,
adgang til natur og landskab samt kulturhistoriske værdier.

På baggrund af deres analyser anbefaler Norrøn, at centret placeres ved Agernæs Havn. Området rummer nogle klare
styrker, da det er beliggende ud til havet og er omgivet af natur. Agernæs Havn rummer kystkultur, og giver mulighed for
tilknyttede aktiviteter på havet. Fra området er der let adgang til fiskevand i Helnæs Bugt og i Lillebælt ligesom det ligger
centralt på vej mod Helnæs, der rummer storslåede kystlandskaber. Herudover er der gode overnatningsmuligheder i
nærområdet, og der er mulighed for etablering af en kanal mellem Lillebælt og Helnæsbugten.  Agernæs Havn ejes
desuden af Assens Kommune.

Placeringen er forudsat myndighedstilladelse i forhold til blandt andet strandbeskyttelseslinjen og også
naturbeskyttelseslovens §3. Agernæs Havn er et af de steder, Assens Kommune har ansøgt Kystdirektoratet om at få
ophævet strandbeskyttelseslinjen. Desuden har Kystdirektoratet været på besøg og besigtiget området ved Helnæsbugten.

 

For at binde området sammen og skabe en helhedsoplevelse anbefaler Norrøn, at der også arbejdes med decentrale
satellitter – støttepunkter med formidling og mindre faciliteter rundt i landskabet. De kan variere i indhold og størrelse, og
skal defineres og besluttes i den kommende proces.
 

Der vil blive indkaldt til borgermøde i april, hvor der med udgangspunkt i den konkrete placering, bliver mulighed for at
komme med ideer og deltage i det videre udviklingsarbejde med centeret.



Beslutningskompetence

Miljø, Teknik og Plan samt Beskæftigelse, Erhverv og Kultur.

Beslutning Beskæftigelse Erhverv og Kultur den 04-03-2019

Beskæftigelse, Erhverv og Kultur besluttede:

At det kommende nationale center for Kyst- og Lystfiskerturisme placeres ved Agernæs Havn.
At administrationen igangsætter dialog med Kystdirektoratet om placeringen.

Bilag

Norrøn Kyst og Lystfiskercenter - Kriterier og vurderinger af placeringer.pdf

Norrøn Kyst og Lystfiskercenter Anbefaling placering.pdf



Punkt 3: Budget-forberedende arbejde for budget 2020-2023

18/27698

Indstilling

Udviklingsdirektøren indstiller, at udvalget udpeger emner til råderumsbeskrivelser som forebyggende værn i
budgetlægningen for 2020-2023.

Beslutningstema

Et flertal af Økonomiudvalgets medlemmer har besluttet, at fagudvalgene skal udarbejde

råderumsbeskrivelser som forebyggende værn i budgetlægningen for 2020-2023.

Beskrivelserne skal være sendt i høring og færdigbehandlet i fagudvalgene senest i juni møderne, så materialet kan indgå i
færdig form i budgetmaterialet til budgetseminaret den 20. og 21. august.

 

Beskæftigelse, Erhverv og Kultur igangsatte det budgetforberedende arbejde på mødet den 7. januar, og drøftelserne skal
nu fortsættes med henblik på at udpege emner til råderumsbeskrivelser.

Sagsfremstilling

Et flertal af Økonomiudvalget har besluttet at fagudvalgene skal udarbejde råderumsbeskrivelser for:

 

I 1.000 kr. Beløb

Økonomiudvalget

Miljø, Teknik og Plan

Uddannelse, Børn og Familie

Beskæftigelse, Erhverv og Kultur

Social og Sundhed

 

  5.125

  2.012

14.751

    929

11.179

I alt 33.996

 

Beskæftigelse, Erhverv og Kultur har på mødet den 4. februar 2019 besluttet at følgende områder belyses yderligere i
forbindelse med udarbejdelse og udpegning af råderumsbeskrivelser:

 

Generelt:

Reduktionskatalog 2019-2022 indgår i budgetdrøftelserne på de kommende møder i Beskæftigelse, Erhverv og
Kultur.

 

Specifikt:

Integrationsydelsesmodtagere – herunder opdeling af mænd og kvinder samt administration til danskuddannelse



Udarbejdelse af notat vedrørende de aktuelle tilskud til ”erhvervsfremme og iværksætteri” – herunder Udvikling
Assens
Folkebiblioteker- herunder IT og serviceudgifter samt samspil mellem folkebiblioteker og skolebiblioteker
Sundhedsfaglig bistand
Musikskolens driftsudgifter

 

Der er udarbejdet en række notater vedr. ovenstående områder, som fremgår af bilag (1-7), og som danner afsæt for
udvalgets drøftelse og udpegning af emner til nærmere analyse og råderumsbeskrivelse.

Lovgrundlag

Den kommunale Styrelseslov.

Beslutningskompetence

Beskæftigelse, Erhverv og Kultur.

Beslutning Beskæftigelse Erhverv og Kultur den 04-03-2019

Beskæftigelse, Erhverv og Kultur har udpeget følgende områder til råderumsbeskrivelser som forebyggende værn i
budgetlægningen for 2020-2023:

Sundhedsfaglig bistand
Biblioteksområdet, herunder belysning af konsekvenser ved henholdsvis en rammebesparelse på 10-15 pct., færre
bemandede åbningstider og sammenlægning af Folke- og Skolebiblioteker i byområder
Musikskolen, herunder belysning af konsekvenser ved henholdsvis en rammebesparelse på 10-15 pct. og reduktion
af musikskolens lejeudgifter
Kulturelle tildelingspuljer (Kultur i Børnehøjde og Event- og Kulturpuljen)
Udvikling Assens

 

 

Derudover ønskes følgende temaer uden for servicerammen belyst på et af de kommende møder:

Økonomiske gevinster inden for integrationsområdets hjemrejseydelse
Økonomiske gevinster af sanktioner inden for integrationsområdets obligatoriske danskundervisning

Bilag

Bilag 1 - Beskæftigelse, Erhverv og Kultur - Cirkeldiagram budget 2019

Bilag 2 - Beskæftigelse, Erhverv og Kultur - Budget inden for servicerammen 2019

Bilag 3 - Reduktionskatalog Kulturområdet BEK 3.september 2018

Bilag 4 - Notat - Assensbibliotekerne

Bilag 5 - Notat - Erhverv og turisme

Bilag 6 - Notat - Jobcenter Assens

Bilag 7 - Musikskolen - uddybning af budgettal for 2019



Punkt 4: Kulturpolitisk debatoplæg til borgermøde 21. marts 2019

18/7912

Indstilling

Udviklingsdirektøren indstiller, at Beskæftigelse, Erhverv og Kultur godkender det forslag til debatoplæg, som
administrationen har udarbejdet med henblik på borgermødet den 21. marts 2019 om ny kulturpolitik.

Beslutningstema

På mødet den 4. februar 2019 i Beskæftigelse, Erhverv og Kultur blev det vedtaget, at administrationen skulle udarbejde
et inviterende debatoplæg som optakt til kulturpolitisk borgermøde i marts, og at oplægget skulle forelægges
Beskæftigelse, Erhverv og Kultur til godkendelse på udvalgsmødet den 4. marts 2019.

Sagsfremstilling

Med udgangspunkt i Vision 2030, pejlemærker fra møde med Kulturforum Assens den 21. januar 2019, samt temamøde i
Beskæftigelse, Erhverv og Kultur den 8. oktober 2018, har administrationen udarbejdet et forslag til inviterende
debatoplæg, som kan danne udgangspunkt for dialogen på det planlagte offentlige møde om ny kulturpolitik. Se bilag.

 

Til orientering vedhæftes også foreløbigt program for mødet.

Beslutningskompetence

Beskæftigelse, Erhverv og Kultur.

Beslutning Beskæftigelse Erhverv og Kultur den 04-03-2019

Beskæftigelse, Erhverv og Kultur godkender det forslag til debatoplæg, som administrationen har udarbejdet med henblik
på borgermødet den 21. marts 2019 om ny kulturpolitik.

Bilag

Kulturpolitisk debatoplæg 21. marts 2019 - Kultur som drivkraft

Kulturpolitisk debatmøde 21. marts 2019 - foreløbigt program



Punkt 5: Julekoncert 2019 - Skolekoncert med Odense Symfoniorkester

19/2655

Indstilling

Udviklingsdirektøren indstiller, at Beskæftigelse, Erhverv og Kultur træffer beslutning vedrørende tilbud fra Odense
Symfoniorkester, om at skoler i Assens Kommune kan medvirke i korprojekt og julekoncert med symfoniorkestret.

Beslutningstema

Odense Symfoniorkester har hvert år siden 2015 afholdt en stor julekoncert 3-4 steder på Fyn og øerne, med deltagelse af
skoleelever fra de kommuner, hvor koncerterne afholdes. Arrangementet går på omgang, så det hvert år er forskelige
kommuner, der får tilbuddet om at være med. Assens Kommune deltog i arrangementet i 2016 og har nu fået tilbud om at
deltage i 2019.

Sagsfremstilling

Odense Symfoniorkester tilbyder, at 300 elever på 3.-4. klassetrin fra skoler i Assens Kommune kan deltage i korprojektet
”Jul i Valhalla” i efteråret 2019. Projektet omfatter en introduktionsdag for lærere, en fælles kor-øvedag ugen inden
koncerten, samt en afsluttende koncertdag med 1) gratis koncert for de deltagende skolers indskoling og de
omkringliggende børnehaver, 2) offentlig koncert, hvor der tages entré på 100 kr. for voksne og 50 kr. for børn. En
eventuel koncert i Assens Kommune afholdes den 11. december 2019.

 

Odense Symfoniorkester stiller uden beregning med musikere, dirigent, skuespillere og sangsolister, rekvisitter, lys og
lyd, teknisk personale og kontrollører. Entreen ved den offentlige koncert tilfalder symfoniorkestret.

 

Tager Assens Kommune imod tilbuddet, indebærer det en række værtskabsforpligtelser, herunder leje af hal og
ekstralokaler, transport af elever samt forplejning til teknisk personale og musikere på koncertdagen.

 

Se også vedlagte invitation og værtskabsbeskrivelse.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Med udgangspunkt i erfaringerne fra 2016 anslås værtskabet at indebære en udgift for Assens Kommune på op til 60.000
kr. (Se vedlagt regnskab fra 2016.) Projektet kan eventuelt finansieres af puljen Kultur i Børnehøjde, hvilket dog vil
kræve, at der tages hul på puljen inden den egentlige ansøgningsrunde. Der er i år 502.000 kr. i puljen, eksklusive
eventuelle overførsler.

Beslutningskompetence

Beskæftigelse, Erhverv og Kultur.

Beslutning Beskæftigelse Erhverv og Kultur den 04-03-2019

Beskæftigelse, Erhverv og Kultur har drøftet tilbud fra Odense Symfoniorkester, om at skoler i Assens Kommune kan
medvirke i korprojekt og julekoncert med symfoniorkestret. Det er besluttet at skoler fra Assens Kommune kan medvirke
i korprojekt og julekoncert med symfoniorkestret og at Assens Kommunes andel på op til kr. 60.000 finansieres af puljen
Kultur i Børnehøjde.

Bilag



Jul i Valhal 2019 - Invitation fra Odense Symfoniorkester

Jul i Valhal 2019 - Betingelser for værtskab

Alletiders Jul 2016 - samlet regnskab



Punkt 6: Orientering

Sagsfremstilling

1. Månedsstatistik – marts 2019.
Se vedhæftede bilag.

2. Kultur i Børnehøjde
Kulturafdelingen afholder inspirationsmøde for lærere og kulturaktører om puljen Kultur i Børnehøjde tirsdag den
5. marts 2019 kl. 16.00 på Vissenbjerg Bibliotek.
Se www.assens.dk/vaer-aktiv/puljer-og-stoette/kultur-i-boernehoejde/

3. Assens Kunstråds Kunstdag
Kunstdagen 2019 afholdes torsdag den 9. maj kl. 19 og bygges op om et foredrag med kunsthistoriker,
kunstanmelder m.m. Trine Ross.

4. Willemoesprisen
Willemoesprisen 2019 uddeles torsdag den 16. maj kl. 16 på eller ved Willemoesgaarden. I forbindelse med
prisuddelingen får Assens besøg af adoptionsskibet NYMFEN og Søværnets Tamburkorps, og Assens
Handelsstandsforening planlægger Kulturnat.

5. Galleri Langager Helnæs
Udvalgsformanden og administrationen har den 20. februar 2019 holdt møde med bestyrelsen for Galleri Langager
Helnæs, som orienterede om galleriets virksomhed og fremtidsplaner.

6. Aprilfestival og købstadsjubilæum 2024
Udvalgets formand, næstformand samt administrationen holder møde med Vestfyns Teater den 11. marts 2019
vedrørende forslag fra Vestfyns Teater om at trække den årlige, landsdækkende børneteaterfestival Aprilfestival til
Assens Kommune i forbindelse med købstadsjubilæet i 2024.

7. Anbefaling af formidlingscenter i Vissenbjerg
Til brug i forbindelse med ansøgninger har udvalgsformanden sendt Koelbjerggruppen i Vissenbjerg en anbefaling
af gruppens projekt vedrørende formidlingscenter for Koelbjergmanden og istidsdannelsen af Vissenbjerg Bakker.

8. Ansøgning fra Hørvævsmuseet på Krengerup
Hørvævsmuseet har sendt en ansøgning om et beløb på 12.000 kr. til materialeindkøb for en 3-årig periode til
museets skoletjeneste. Administrationen går i dialog med museet.

9. Det Regionale Arbejdsmarkedsråd (RAR Fyn) kvitterer for modtagelsen af Beskæftigelsesplan 2019-2022.
Dertil vedhæftes til orientering RAR Fyns strategi og handleplan med bilag vedr. voksen -efter- og
videreuddannelses indsats (VEU).

10. Status på arbejdet med ”strategisk perspektivering af ejendomsområdet”.
Arbejdet med den strategiske udvikling af ejendomsområdet følger den fastlagte tids- og aktivitetsplan. Der har
været afholdt de første møder i de to følgegrupper for henholdsvis decentrale ledere og teknisk servicepersonale,
hvor der er blevet orienteret om det igangsatte arbejde, herunder rammerne for arbejdet, og hvordan der i processen
er lagt op til at inddrage input fra ledere og medarbejdere.
I marts gennemføres en række workshops på de forskellige sektorområder, hvor de eventuelle særlige
karakteristika, der kendetegner områdernes aktuelle opgaveløsning på ejendomsområdet vil blive afdækket. Dette
vil være væsentlige input til den endelige beskrivelse af de 2 modelforslag, som Byrådet vil få forelagt efter
sommerferien.
Den politiske styregruppe for projektet har fastlagt de overordnede rammer for de 2 modelforslag, herunder
formuleret en række punkter, der skal gælde for begge modeller:

- Den økonomiske styring og organisering af opgaverne skal i højere grad samles
- Modellerne skal fremme et mere strategisk perspektiv på ejendomsrådet
- Opgaveløsningen skal være mere effektiv – modellerne skal skabe et økonomisk potentiale på (mindst) 1,8 mio.
kr. stigende til 4,9 mio. kr. henover årene 2020-2022 
- Modellerne skal kunne tage hensyn til, at der er forskellige ” lokale behov” på kommunens forskellige
institutioner mv.
- Med afsæt i ejendomsstrategien skal direktion, afdelingsledere og institutioner involveres i den strategiske
planlægning og disponering af ejendomsporteføljen.
- Modellerne skal åbne op for, at ejendommenes brugere – via allerede etablerede fora som lokalråd,
folkeoplysningsudvalg, brugerbestyrelser mv. - inddrages og høres omkring planlagte strategiske prioriteringer af
den lokale ejendomsportefølje i de geografiske distrikter.
- Modellerne skal understøtte ubureaukratiske samarbejdsrelationer mellem ejendomsfunktionen og ejendommenes
mange brugere
- Modellerne skal åbne mulighed for disponering af ejendommene under hensyntagen til forskellige brugergrupper
og i overensstemmelse med Vision 2030

http://www.assens.dk/vaer-aktiv/puljer-og-stoette/kultur-i-boernehoejde/


Modellerne skal primært adskille sig ved, om den nye fælles ejendomsfunktion skal varetage alle
ejendomsrelaterede opgaver, eller om der for nogle opgaver (eller på nogle sektorområder) fortsat skal være en
decentral forankret opgaveløsning. Og i forlængelse heraf, om den fælles ejendomsfunktion får et samlet
økonomiske ansvar al drift og vedligeholdelse af kommunens ejendomme, og om den fælles organisering vil
omfatte alle medarbejdere med ejendomsrelaterede opgaver.
Eller om der på konkrete områder kan afviges herfra.
Begge modeller er at betragte som overordnede rammer, som skal udformes mere konkret i den videre proces frem
mod sommeren 2019. Dette vil som nævnt ske på baggrund af en bred involvering af ledere og medarbejdere, der
fremadrettet vil blive berørt af den nye model.

11. Beskæftigelsespolitiske mål 2020
Fra Beskæftigelsesministeren - Se vedhæftede bilag.

Beslutning Beskæftigelse Erhverv og Kultur den 04-03-2019

Beskæftigelse, Erhverv og Kultur har taget orienteringen til efterretning.

Bilag

Pkt. 1 - Månedsstatistik marts 2019.pdf

Pkt. 9 - Beskæftigelsesplan 2019 - Assens.pdf

Pkt. 9 - Strategi og handleplan 2019 RAR Fyn.pdf

Pkt. 9 - VEU-delstrategi RAR Fyn.pdf

Pkt. 11 - Brev til kommuner og jobcentre.pdf

Pkt. 11 - Notat - Beskæftigelsespolitiske mål 2020.pdf



Punkt 7: Eventuelt

Beslutning Beskæftigelse Erhverv og Kultur den 04-03-2019

Intet.
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